CAARAMU4C
rTCCOLC

1!
REQUERIMENTO N° 1430 / 2

/ 1'

Súmula: Requer ao Governo M cipal, na pessoa
do Prefeito Igor Soares, informações sobre as
ações de melhorias da Secretaria de Planejamento
para o Bairro: Amador Bueno e região, da cidade
de Itapevi.

93 SET 2021

------
CÂMARA JP4IPAL DE VAPEV

PM CAW

ali-

£,7

IJ

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, que solicite à Secretaria de
Planejamento, na pessoa do Secretário Sr. Eurico Ramos, informações sobre as ações de
melhorias para o Bairro: Amador Bueno e região, da cidade de Itapevi e esclareça:

1. Existe cronograma de limpeza e manutenção de córregos, rios e projeto de canalização,
para o Bairro: Amador Bueno e Região?

2. Existem buscas de recursos financeiros para a Pavimentação Asfáltica nas ruas do
Bairro: Amador Bueno, e/ou estudos para parceria com empresas privadas para a
pavimentação de demais vias no bairro?

3. Existem estudos para construção de um piscinão?
4. Quais as ações de melhorias para as vielas do Bairro e região?

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Buscando sempre por melhorias para nossa cidade e em especial ao Bairro: Amador Bueno
e região, elevo ao Executivo esse documento. O intuito é obter informações pois até o momento
não obtive respostas, quanto aos Requerimentos N° 168/2021, N° 174/2021, N° 807/2021e N°
879/2021, aos quais buscam soluções para o desenvolvimento e melhorias para os moradores
desse bairro e região. Caso existam informações referentes, solicito que sejam informadas a

essa Casa de Leis.
Peço aos nobres a atenção a esse requerimento, desde já agradeço, e conto com a

compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de setembro de 2021

D6nizetti 11s
onen

Vereador "Zetti da Adeg '